MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PORTARIA Nº 3856 / 2023 - CECS (11.01.12)

Nº do Protocolo: 23006.025801/2023-28
Santo André-SP, 28 de novembro de 2023.

Altera  a  composição  do  Núcleo  Docente  Estruturante  do
Bacharelado em Planejamento Territorial

O DIRETOR DO CECS -  CENTRO DE ENGENHARIA,  MODELAGEM E CIÊNCIAS SOCIAIS
APLICADAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC, nomeado pela Portaria nº 954, de 24 de novembro
de 2021, publicada no Diário Oficial da União, em 26 de novembro de 2021, no uso de suas atribuições
legais.

RESOLVE:

Art. 1º Tornar sem efeito a PORTARIA CECS Nº 28, de 26 de Março de 2019;

Art.  2º  Designar  os  seguintes  servidores  docentes  para  comporem o Núcleo  Docente  Estruturante  do
Bacharelado em Planejamento Territorial:

- Carolina Moutinho Duque de Pinho, Siape nº 2133215;

- Guadalupe Maria Jungers Abib de Almeida, Siape nº 2231193;

- Jeroen Johannes Klink, Siape nº 1516741;

- Leonardo Freire de Mello, Siape nº 2058245;

- Luciana Nicolau Ferrara, Siape nº 2265555;

- Luciana Rodrigues Fagnoni Costa Travassos, Siape nº 1790489;

- Mariana Mencio, Siape nº 2139627;

- Rosana Denaldi, Siape nº 1671277;

- Silvana Maria Zioni, Siape nº 1764378;

- Vitor Vieira Vasconcelos, Siape nº 2548506;

Art. 3º O Núcleo Docente Estruturante do Bacharelado em Planejamento Territorial  será presidido pela
Profa. Dra. Mariana Mencio;

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

MARCOS VINÍCIUS PÓ

Diretor do Centro de Engenharia, Modelagem e Ciências Sociais Aplicadas

(Assinado digitalmente em 29/11/2023 09:18 )

MARCOS VINICIUS PO
DIRETOR - TITULAR (Titular)

CECS (11.01.12)
Matrícula: 1765433

Para verificar a autenticidade deste documento entre em http://sig.ufabc.edu.br/public
/documentos/index.jsp informando seu número: 3856, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de

emissão: 28/11/2023 e o código de verificação: 951163c00a

Página 115

Boletim de Serviço nº 1298
01 de dezembro de 2023